СОВЕТ
Заринского сельского поселения
Марьяновского муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ

05.12.2024                                                                                                               № 29/10

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk73706793]О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Заринского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области.

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Заринское сельское поселение Марьяновского муниципального района Омской области,
Совет Заринского сельского поселения решил:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Заринского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области, утвержденное Решением Совета Заринского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области от 29.10.2021 № 39/11, следующее изменение:
- Раздел1 дополнить пунктом 1.2.1 следующего содержания:
         «1.2.1. Под контролируемыми лицами понимаются граждане и организации, деятельность, действия или результаты деятельности, которых либо производственные объекты, находящиеся во владении и (или) в пользовании которых, подлежат муниципальному надзору:
- под гражданами понимаются физические лица – граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства, в том числе осуществляющие предпринимательскую деятельность (индивидуальные предприниматели);
- под организациями понимаются зарегистрированные в установленном законом порядке юридические лица, их обособленные подразделения, а также иные организации, в том числе иностранные, объединения и их подразделения, не являющиеся юридическими лицами, если в соответствии с нормативными правовыми актами, устанавливающими обязательные требования, субъектами правоотношений являются организации, не являющиеся юридическими лицами.»;
- в пункте 4.12. Раздела 4 Положения цифру «2023» заменить на цифру «2025».
2. Настоящее решение опубликовать.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета Заринского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области по вопросам законности, правопорядка, местного самоуправления.

	Глава Заринского
сельского поселения

В.В.Бондаренко
	Председатель Совета Заринского сельского поселения

Н.В.Романовская